PASQYRAT FINANCIARE 2020 )

L.Pergjitheshme

Shoqéria tregtare “FORMULA” sh.p.k. eshte themeluar si nj shoqéri me pérgjegjesi t& kufizuar me NIPT K62404012G.
dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shoqérité tregtare” dhe ligjeve te tjera qé rregullojne biznesin né Shqipéri.
Kapitali rregjistruar i saj éshi¢ 15756356 leke ;

Administrator i shogerise eshe z. Adriatik QAMILIA.

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtrimin 2020 ka qéné import dhe tregetim artikuj te ndryshem per MZSH.

L. Deklaraté ¢ pajtueshmérisé me SKK-t@

Pasqyrat financiare(individuale) per qéllime 1€ pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me Standardet Kombatare
(& Kontabilitetit(SKK-1¢), 1& pérmirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”,

2. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Yasqyrat financiare jang pergatitur mbi bazen ¢ parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente @ metodave (& (jera,
dhe parimit (& (€ drejtave t¢ kostatuara. Ato paragiten n& monedhén vendase, Leké Shqiptar (leke).

3. Politikave mé t& réndésishme kontabgl té zbatuara:
Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe, investime né tregun e paras¢ dhe tregje t¢
tiera shumé likuide me kontrata jo mé & gjata se tre muaj, (¢ cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés (@ ndryshimeve né vleré,
Flukset monetare jané hyrjet ose daljet ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Veprimtari (& shfrytézimit jané aktivitetet baze (& prodhimit t& (& ardhurave (& shoqgrise dhe aktivitete (& tjera 1€ cilat nuk Jjang
aklivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afalgjata dhe investime (& tiera qé nuk pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve
monclare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet q¢ ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérb&rjen e kapitalit neto t& kontribuar dhe (6 huasé &
shoqérisg,

Aktivet dhe detyrimet financiare

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhet pjesé e kushteve kontraktuale (& instrumentit.Matja
fillestare e njé aktivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot ¢ transaksionit(duke pérfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit)
pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund t& jetd, pér shembull, kur
shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet pértej afateve normale t& tregtisé ose kur ajo &shté financuar me njé normé
interesi q& nuk &shté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit
[inanciar behet me vlerén aktuale (& pagesave (& ardhshme 1& skontuara me normén e interesit & tregut pér njé instrument (& ngjashém
borxhi.

Né fund 1€ periudhés raportuese,matja ¢ instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e borxhit ¢ percaktuarane pikén 7dhe
8 te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose ¢ pagueshme) maten me koston ¢ amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv. Instrumentat e borxhit Q¢ jan€ (& klasifikuara si aktive afatshkurtér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e
paskontuar (& mjeteve monetare ose shumave (& tiera t& pritshme pér t*u paguar ose arkétuar, pervegse kur marréveshja pérbén, né
efekt, njé transaksion financiar. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar,matja e instrumentit & borxhit béhet me vierén
aktuale (& pagesave (& ardhshme (& skontuara me njé normé tregu interesi pér njé instrument (& ngjashém borxhi,

NE fund 1€ ¢do periudhe raportimi, shoqéria vleréson nése ka njé evidence objektive t& zhvlerésimit (& ndonjé aktivi financiar qé
matet me kosto ose me kosto (& amortizuar, Nése ka njé evidencé objektive 1& zhvlerésimit, njihen menjéheré shuma pér humbje
nga zhvler€simi né fitim ose humbje.

Nése, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvlerésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund & lidhet objektivisht me njé
ngjarje q& ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerésimi (si njé pérmirésim né vlerésimin ¢ pozicionit financiar t& debitorit),rimerret
humbja nga zhvlerésimi (& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar njé llogari zhvlerésimi,ng fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.




Inventarit

Fillimisht, inventari njihet atchere kur shoqéria e ka nén kontroll, pret pérlitime ekonomike prej tij dhe kostoja ¢ tij mund ¢
vlerésohet me besueshméri. Njohja e inventaréve behet zakonisht né momentin e pérfitimit,

Inventarét maten fillimisht me kosto, Kostoja e inventarit perfshin: koston e L€ gjitha materialeve t& lidhura drejtpérdrejt me
prodhimin si dhe koston e shndérrimit & kétyre materialeve ne produkte pérfundimtare. Kostot e drejipérdrejta @ materialeve
perfshijng, pérveg emimit 1 blerjes, edhe (& gjitha kostot ¢ tiera q& nevojiten pér (& sjellé inventarin ng giendjen dhe vendndodhjen
ckzistuese.

Kostoja e leéndéve (¢ para, materialeve (& konsumit, tokés dhe ndértesave i@ blera pér rishitje, perbehet nga ¢mimi i blerjes,
shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe & tjera shpenzime 1@ era (& ngjashme
(taksat ¢ parimbursueshme),

Pas njohjes, inventari matet me vlerén mé & ulét midis kostos dhe emimit & vlerésuar (@ shitjes pakésuar me kostot pér t'u
pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testi( & zhvlerésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga & ardhurat ¢ konstatuara

Shoqgria zbaton politikat ¢ shtyrjes t& shpenzimeve (& cilat do (& sigurojné & ardhura né periudhat ¢ mévonshme. Po ashiu ajo
shpérndan shpenzimet e parapaguara né vartési (& pérdorimit dhe sigurimit (¢ (& ardhurave,

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet alatgjata materialc(AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aklivi kontrollohet nga shoqéria, &shté ¢ mundur g pérfitime (¢
ardhshme ckonomike nga pérdorimi i aktivit & hyre dhe kostoja e aktivit mund & matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i
AAM-s& béhet zakonisht né momentin ¢ pérftimit (€ ij nga blerja apo prodhimi. Njé element i AAM-sé, qé plotéson kriteret pér
njohje si aktiv né Pasqyrén ¢ pozicionit financiar, matet me kosto. N vlerésimin e mépassheém shoqéria zbaton si politiké (& saj
kontabél modelin ¢ kostos dhe e aplikon kété model pér & gjithé klasén e AAM-sé q€ vlerésohet.

NE pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sg paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje &
akumuluar nga zhvlerésimi.

Kostot gé kané & b&jné me pérmirésimet ¢ mépasshme i shiohen kostos s¢ AAM-sé vetém nése ato pérmbushin kriteret ¢
pérkufizimit 1€ AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtjet
dhe riparimet ¢ vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor

Shogéria vleréson né ¢do daté (& raportimit nése ka ndonjé shenjé qé njé aktiv mund (¢ Jet€ i zhvlerésuar. Nése ekziston ndonjé
shenjé e 1illg, ajo vleréson shumén e rikuperueshme 1& aktivit. Nése nuk ka (& shenja pér zhvlerésim, nuk eshig e nevojshme (&
vlerésohet shuma e rikuperueshme.

Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet n& pasqyrén e (& ardhurave, si shpenzim ng ményré sistematike pérgjaté jeiés sé dobishme
(€ ketij aktivi. Pérjashtime b&jné aktivet afatgjata materiale me jeté (& dobishme pa afat si pér shembull, toka (pérve¢ minierave dhe
vendeve t& pérdorura per groposje), punimet ¢ arlit me Jet¢ afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat & cilat nuk amortizohen,

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me meroden e vlerés sé mbetur, me norma te cilat Jjané & péralérta me
Jetegjatesine mesatare tc parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen,

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAIM) njihet vetém nése: &shié e mundur qE€ 1€ keté pérfitime & ardhshme ckonomike, kostoja ¢
aktivit mund & matet me besueshméri dhe aktivi nuk éshté rezultat i shpenzimeve (& béra brenda shoqérise pér njé z& jomaterial,
Njohja fillestare e nj¢ aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vlerésimi i mépasshém paragitet me koston ¢ tij minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonjé humbje (& akumuluar nga zhvlerésimi,

Njohja e (€ ardhurave dhe shpenzimeve

Te& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& (& drejlave & konstatuara. Maltja e & ardhurave béhet me vieren e drejté &
arkétuar ose (¢ arkétueshme. Vlera ¢ drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr parasysh shumen e ¢farédo zbritje tregtare,
zbritjet pér shlyerje (& menjéhershme dhe zbritjet ¢ béra pér sasi (vEllim) t& bleré.

T¢ ardhurat nga shitja e mallrave dhe ¢ produkteve njihen kur jang plotésuar & gjitha kushtet e méposhtme: i jang kaluar blerésif (&
gjitha rreziget dhe pérfitimet, q& lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkieve; shoqéria nuk vazhdon t& jet& e pérfshiré ng menyre
t& vazhdueshme né& menaxhimin e mallrave dhe te produkieve né até mass q& tregon se ende zotéron titullin e pronésisé dhe/ose ka
kontroll efektiv mbi mallrat/produkiet e shitura:shuma e (& ardhurave mund t& matet me besueshméri;éshié ¢ mundur Q& pérfitimet
ckonomike, qé lidhen me transaksionin, do t& merren:kostot q€ kané ndodhur, ose q& do & ndodhin ng lidhje me transaksionin,
mund & maten me besueshméri.




T¢ ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e (& ardhurave mund (& matet me besueshméri: éshig e mundshme qé
pérfitimet ekonomike 1& lidhura me transaksionin do (& hyjné ng shoqéri; faza e pérfundimit (e transaksionit ng fund & periudhes
raportuese mund (& matet me besueshméri; kostot e ndodhura pér shérbimin, si dhe ato q¢ do t& ndodhin pér pérfundimin e tij mund
€ maten me besueshméri,

T€ ardhurat q& rrjedhin nga pérdorimi nga palé (& treta i aktiveve (€ saj q¢ sjellin interes, pérfitim pagesash pér pérdorime & pronés
(rojéllti) dhe dividends njihen si mé poshté: & ardhurat nga interesi njihen mbi bazen ¢ metodes lineare ose (& metodes s¢ bazuar né
normén e brendshme & interesi efektiv; (& ardhurat nga shiiytézimi i prongsiss (rojéllti) njihen mbi bazen o 1& drejlave dhe
detyrimeve t& konstatuara, n¢ pérputhje me kushtet ¢ kontratés; 1& ardhurat nga dividendét njihen kur aksionari ka & drejic ligjore
per ta ark&tuar até (dividendin),

Shpenzimet njihen ng pasqyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe shoqéria pret t& dalin
aktive pér shlyerjen ¢ tyre né (¢ ardhmen, Shogéria zbaton parimin e krahasimit ¢ & ardhurave me shpenzimet brenda (¢ njéjtit
ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen 18 ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané laturuar apo paguar,

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé (& huaj, qé plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet né monedhén funksionale, duke zbatuar mbj shumén
¢ monedhés s& huaj kursin ¢ menjéhershém 18 kémbimii (spot) ndérmjet monedhés funksionale dhe monedhes S€ huaj né datén e
trasaksionit, por shpesh perdoret njé kurs kémbimi, i cilj Eshté i pérafert me kursin ¢ dates s¢ kryerjes s& transaksionit, p.sh, njé kurs
mesatar i njé jave ose njé muaji mund & pérdoret per (€ gjitha transaksionet ¢ kryera gjate késaj periudhe, né secilén prej monedhave
1€ pérdorura.

Né& fund & ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkihehen si me poshté:zéral monetaré (& shprehur né monedhé @
huaj duke pérdorur kursin e kémbimit (& mbylljes (d.m.th. n¢ datén raportuese); zéral jomonetaré q¢ maten me kosto historike ne
monedhé t& huaj duke pérdorur kursin ekémbimit n& datén e transaksionit; zérat jomonetare € maten me vlerén e drejié ng monedhe
(& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén kur sshte péreaktuar viera e drejie,

Diferencat e kémbimit, q¢ krijohen gjate shlyerjes sé zérave monetars ose giat& pérkthimit t¢ zérave monetare me kurse kémbimj &
ndryshme nga kurset e kémbimit, me t& cilat ato Jjané pérkthyer ng njohjen gjaté periudhés kontabel aktuale, ose ne pasqyral
financiare 1& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) t& periudhés kontabél kur ato lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé z& jomonetar njihet drejtpérdrejt ne kapital, atéhers drejipérdrejt ne kapital do (& njihel edhe
diferenca e kémbimit,

Kurset ¢ kémbimit, & pérdorura nga shogeria pér monedhat ¢ huaja me kryesore, mé& 31.12.2020 Jane 1 euro=123.70 leke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin ¢ shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim tatimor ne
Pasqyrén ¢ performances, pérveg tatimit (¢ zérave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si njé z& i kapitalit,

Detyrimi tatimor aktual njihet ng vlerat qg shogéria pritet (& paguajé (rimbursojé) mbi bazén ¢ normave tatimore dhe ligjeve tatimore
qé jané miratuar ose jané né thelb & miratuara ne datén e raportimit,

AKktivi ose detyrimi tatimor & shtyré njihet pér tatimet ¢ zbritshme (rimbursueshme) ose (& pagueshme né periudhat e ardhshme si
rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve t& kaluara. Kéto tatime lindin nga ndryshimet mes vierave t¢ njohura pér aktivet dhe detyrimet
€ pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes st kétyre aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja ¢
humbjeve tatimore dhe e (atimif & zbritshém (rimbursueshém) (¢ papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2020 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém,

4. Té Drejta & Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe ng fund t& ushtrimit kontabél deklarohen si vijon:




Viti paraardhés
31.12.2019

v ~ Pérshkrimi  Elementéve . Viti raportues 31 122020

1 Nga Aktiviteti j Shirytezimit(Kliente) 8,089,674 8,969,367

2 Njesité Ekonomike Brenda Grupit -

3 Interesa Pjesémarrése na Njesi Ekonomike -

4 Té Tjera (Debitore t& tierg) - -
Shteti-Tatim fitimi aktual 32,332 291,393
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar -
Huadhenie e pérkoshme -
Te tjera (furnitore debitore -

5 Kapital i Nénshkruar i Papaguar -

Shuma : e - = 8,122,006 9,260,760

Ne “Nga Aktiviteti i Shf‘rytuzimil(l(]icn[e)"jane pasqyruar faturat e papaguara per sherbimet dhe shitjet e kryera per te cilat nuk
eshie bere likiudimi deri me 31.12.2020

Ndérsa né “Té Tjera (Debitore (& tier€)” jane pasqyruar kérkesat debitore ndaj tatim taksave Per tepricen kreditore te tatimin mbi
vleren e shtuar.

Drejtimi mendon se (& giitha kerkesat do 1& arketohen ni nje periudhe afatshkurter me vieren ¢ tyre nominale dhe nuk parashikon

renie né vlere,

5. Inventari

inventari me 31.12.2020 paragitet ne shumen 6330952 leke dhe perbehet nga gjendja e mallrave per shije te cilat jene te vieresuara
me koston e blerjes,

6. Shpenzime té Shtyra
Shpenzimet e shtyra paragiten ne shumen zero leke dhe Jane te trasheguara nga vitet ¢ meparshme,
7. Aktivet Afatgjata i\lzltcri:tlc(.—\.—\l\l-le)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabél né fillim dhe né fund t& vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata materiale(AAM-
(&) paragiten si vijon;

: : e Te tjora Parapagime
o L e i Impiantedne  '°® pér Aktive :
Nr ‘Gjendjet dhe lev;zjgt -TokalTerren Mijete transporti Makinen m_staln_'_ng th Materiale dhe Totali
e | : ; ~ pajisie: .

A Kosto e AAM-ve 31.12.2019 " i . 3648260 3156011 141,892 i 6,947,063
Shtesat - =
Pakésimet . - - - -

Kosto e AAM-ve 01.01.2019 : : : 3,648,260 3,156,911 - 141,892 - : 6,947,063

B Amonizimi-AAM-ve31.12.2019 - - 418078 = 832,040 104,652 - 2,355,667
Amortizimi ushtrimit - 117,331 68,081 4,138 - 189,530
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - ¢ - - - - -
Amortizimi AAM-ve 31.12.203@ s 1,536,306 900,101 108,790 : = : 2,545,197

C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2019 s : e : - : - s -
Shtesat - - - - - -
Pakesimet - ) - - - -
Zhvlerésimi AAM-ve 31.12.2019 e i e : : e - - : E R

D Viera neto e AAM-ve D1.01.2Cﬂ(9 i : 2,220,285 2,324,871 37,240 - 4,591,396

E_ Viera neto e AAM-ve 31.12.203) - 2111854 2,256,810 33,102 e 4,401,866

AAM-E, qé plotésojng kriterel pér njohje si aktiv né pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto.

NE vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké (& saj kontabél modelin ¢ kostos dhe ne pasqyrén e pozicionit financiar
AAM-1& jané paragitur me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé humbje 1& akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane (e perputhura me te dhenat ¢
inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund (e muajit dhjetor 2020,




Metoda e zgjedhur ¢ amortizimit t& AAM-ve &shie metoda mbi vierén e mbetur,e njejlé me atg q¢ perdoret per gellime fiskale.
Shogéria vleréson ne ¢do daté & raportimit nése ka ndonjé shenjé q& njé aktiv mund (& jeté i zhv]erésuﬂr.l)rqiiimi mendon se
pergjithesisht né k&t ushtrim kontabégl, nuk ka shenja t& rénjes n& vlere & AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten:

¢ b Viti raportues - Viti paraardhés
he nhim Bleierteye 31122020 31122019
1 Titujt e Huamarrjes - B
2 Detyrime ndaj Institucioneve & Kredisg - -
3 Arkétime né Avance pér Porosi - a
4 Té Pagueshme pér Aklivitetin e Shfrytézimit(furnitore) -
5 Déflesa ta Pagueshme - -
6 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon, Pjesémarrje - -
8 Té& Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet. 22,044 49,244
Paga dhe shpérblime
Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 22,044 49,244
9 Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 29,417 52,181
Shteti-Tatim mbi fitimin
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar 23,367 48,546
Tatim mbi t& ardhurat personale 650 1,235
Tatimi ne burim 5,400 2,400
10 T& Tjera 1& Pagueshme 411,474 1,685,842
Shuma , i - ' - 462,935 - 1,787,267

“T¢ Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj personelit dhe
detyrimin e muajit dhjetor 2020

T8 Pagueshme pér Detyrime Tatimore * perbehet nga tatimi mbi fitimin e ushtrimit dhe nga tatimi mbi vleren ¢ shtuar deklarat e
muajit Dhjetor 2020

8. Detyrimet Afatgjata

Detyrimet afatgjata eshte huaja overdraft marre ne banke ne shume gjendje me 31.12.2020 ne vleren prej 411474leke .
Y. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar i shoqerisé, i paraqitur ng pasqyrén e pozicionit financiar, &shie i NJEIE me atd 1& percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet ¢ depozituara ne QKB. Me 31.12.2020 ne shumen 15756356 leke,

Gjate ushtrimit kontabél nuk kemi ndryshime te kapitalit te rregjistruar (& shogerise .

Rezervat per investime paragiten ne shumen 250 331 leke.

10. T& ardhurat nga aktiviteti i shivytézimit dhe t tjera

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit per vitin 2020 shogeria ika ne shumen 19002355 leke dhe i ka teresisht nga veprimtaria
kryesore.

L. Shpenzimet e pér léndé (@ paré dhe materiale t¢ konsumueshme

Shpenzimet per lende (e para dhe materiale te konsumueshme paraqiten ne shumen 17736193 leke dhe perbehen nga :
- Materiale ne shumen 15732646 Icke.




13. Shpenzime personeli

Shpenzimet e
shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet V]

personelit pérbehen nga pagat, kontributef e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore, piesémarrja né fitime dhe

jetore t& kryera DEr personelin jang si me poshié :

' - el Vitiraporties. = 0 0 T
Nr v e e _ - ; 31122020 '_V_ytlpar_aardhf—::s_31.12.2019

1 Shpenzime Personeli
Paga dhe Shpérblime

1,289,000 1,935,000
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 300,767 323,145
Té tjera . -
Shuma 1,689,767 : 2,258,145
2 Numri mesatar vjetor i t6 pundsuarve e T 7

15. Amortizime dhe zhvleresime
Paraqagiten ne

bilanc ne shumen 189530 Icke dhe perfageson amortizimin vietor te asetev
amortizimir),

e.( shih pasqyren e logaritjes se

16. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paragitur si diference ¢ te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te st
- Teardhura nga interesat dhe kembimi leke.
Te ardhurat financiare leke.

andarteve dhe paragiten si vijon:

7. Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

Ne vijim jang pasqyruar pErbérésit mé kryesoré (& shpenzimeve (té ardhurave) tatimore & cilat pérfshijné: shpenzimet tatimore
aktuale dhe shumén e shpenzimit (t¢ ardhurés) tatimore (& shtyré, q¢ ka (& bgje me krijimin dhe realizimin e diferencave 18
pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.



Viti raportues Viti paraardhés

N . Emenim 31.12.2020 ~31.12.2019

I Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin :
1 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit 1,266,162 1,788,381

2 Té ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbj fitimin(-)
Dividentét e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe - .
Té tiera(rimarrje provizionesh,gjobash efj)(-) - -
3 Shpenzime te panjohura tatimore(+) - -
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) - -
Gjoba,penalitete.demshperblime(+) - .
Amortizim mbi normat fiskale(+) - -
Provizione per rrezige e shpenzime(+) - -
Té tjera - -
Diferenca pozitive- Shpenzimet tatimore t& lejuara minus njohjet pér
4 qéllimet e raportimit(-)
Amortizimi i pérshpejtuar tatimor(-) -
Té tjera(-) « =
5 Zbritja e humbjes tatimore(-) - -

6 Fitimi i Tatueshém-Humbja Fiskale(1+2+3+4+5) m1raasa1
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin(2015.15%) _ RN 268,257.15
I Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit t6 Shtyré(+/-) - - e T e
] Shpenzime(ts ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(l+I1) : E g -
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar e ' = 1,076,238 1,520,124

Né logaritjen e shpenzimit aktual (& tatimit mbi fitimin jane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma ¢ tatimit mbi fitimin
Per vitin 2020 eshte 15%,

I8. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia ¢ shfrytezimit

Asnjé ngjarje ¢ réndesishme nuk ka ndodhur pas datés s¢ miratimit & pasqyrave financiare,

19. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate 1@ ¢do transaksioni dhe marredhenic 1@ mundeshme, jo thjesht formen ligjore (& tyre ne dhe 31 Dhjetor
2020 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare (& vitit 2020 jang hartuar dhe paragitur n& pérputhje me formatet q€ jan¢ dhéné né shtojcén e standardit SKK-
15 dhe ¢eljet e vitit 201 9 jané riparaqitur sipas kétyre zérave.

Per shoqerine “FORMULA” sh.p.k
ADMINISTRATORI
Adriatik QAMILJA -



